



EMPRESAS MUNICIPALES DE TULUÁ E.S.P. RESOLUCIÓN 414
NIT 891.900.268-1
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PARCIAL
CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 COMPARATIVO TRIMESTRE 3
(En Pesos Colombianos)



Tuluá
 de la gente para la gente

ACTIVO	2021 3T	2021 2T	VARIACIÓN	%	PASIVO	2021 3T	2021 2T	VARIACIÓN	%
CORRIENTE	\$ 9,636,288,328	\$ 7,627,741,582	\$ 2,008,546,745	26%	CORRIENTE	\$ 5,728,843,233	\$ 2,389,677,658	\$ 3,339,165,575	140%
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 5,901,069,142	\$ 4,586,916,545	\$ 1,314,152,597	29%	Cuentas por pagar	\$ 533,072,757	\$ 269,210,482	\$ 263,862,275	98%
Cuentas Comerciales por Cobrar	\$ 232,310,610	\$ 725,575,064	\$ (493,264,454)	-68%	Pasivo por Impuestos Corrientes	\$ 376,327,280	\$ 415,423,757	\$ (39,096,477)	-9%
Inventarios	\$ 1,188,531,123	\$ 1,188,531,125	\$ (2)	0%	Obligaciones laborales	\$ 117,058,968	\$ 91,643,275	\$ 25,415,693	28%
Activos por impuestos	\$ 736,058,160	\$ 708,564,396	\$ 27,493,764	4%	Otros Pasivos No financieros	\$ 4,702,384,228	\$ 1,613,400,143	\$ 3,088,984,085	191%
Otros Activos No Financieros	\$ 1,578,319,293	\$ 418,154,452	\$ 1,160,164,841	277%					
					NO CORRIENTE	\$ 9,373,817,055	\$ 9,475,757,576	\$ (101,940,521)	-1%
					Obligaciones laborales	\$ 3,785,706,625	\$ 3,973,047,626	\$ (187,341,001)	-5%
					Pasivos estimados	\$ 214,602,218	\$ 214,602,218	\$ -	0%
NO CORRIENTE	\$ 27,679,755,404	\$ 26,118,663,587	\$ 1,561,091,817	6%	Otros pasivos	\$ 3,322,656,345	\$ 3,237,255,865	\$ 85,400,480	3%
Efectivo y Equivalente al Efectivo	\$ 2,676,186,768	\$ 137,392,885	\$ 2,538,793,883	1848%	Pasivo por Impuesto Diferido	\$ 2,050,851,867	\$ 2,050,851,867	\$ -	0%
Cuentas Comerciales por Cobrar	\$ 147,330,044	\$ 147,330,044	\$ -	0%					
Otros Activos No financieros	\$ 552,766,371	\$ 552,766,371	\$ -	0%	TOTAL PASIVO	\$ 15,102,660,288	\$ 11,865,435,234	\$ 3,237,225,055	27%
Propiedades, planta y equipo	\$ 9,222,831,285	\$ 9,200,533,349	\$ 22,297,936	0%					
Propiedades de inversión	\$ 10,656,982,907	\$ 10,656,982,908	\$ (1)	0%	PATRIMONIO	\$ 22,213,383,443	\$ 21,880,969,935	\$ 332,413,508	2%
Inversiones	\$ 4,342,337,117	\$ 5,342,337,117	\$ (1,000,000,000)	-19%	Capital Fiscal	\$ 2,770,798,092	\$ 2,770,798,092	\$ -	0%
Activo por impuesto diferido	\$ 81,320,912	\$ 81,320,912	\$ -	0%	Utilidad (Perdida) Acumuladas	\$ 15,932,057,925	\$ 15,932,057,925	\$ -	0%
				11%	Utilidad del Ejercicio	\$ 773,515,657	\$ 441,102,149	\$ 332,413,508	75%
					Ganancias Método Participación	\$ 2,737,011,769	\$ 2,737,011,769	\$ -	0%
TOTAL ACTIVO	\$ 37,316,043,732	\$ 33,746,405,169	\$ 3,569,638,563		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 37,316,043,732	\$ 33,746,405,169	\$ 3,569,638,563	11%

JHON JAIRO PEREA QUIROGA
 Representante Legal
 C.C No. 94.367.837

WALTER FABIÁN ROJAS GÓMEZ
 Profesional Universitario - Contabilidad
 TP 241689-T